

**Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 46 hallituksen esityksen johdosta laiksi varallisuusverolain 24 §:n muuttamisesta**

Eduskunta on 20 päivänä kesäkuuta 1994 lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen esityksen n:o 123.

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa verojaostossa, joka on valmistellut mietinnön valiokuntaa varten, ovat olleet kuultavina vanhempi hallitussihteeri Marja-Liisa Lindström valtiovarainministeriöstä, ylitarkastaja Eila Närhi verohallituksesta, ylitarkastaja Sirkka Vilkkamo kauppa- ja teollisuusministeriöstä, kaupunginkamreeri Tero Taipale Loviisan kaupungista, valtuuston puheenjohtaja Juha Jaakkola, hallituksen puheenjohtaja Unto Vuorinen, kunnanjohtaja Juhani Niinimäki ja kunnankamreeri Irja Suominen Eurajoen kunnasta, johtaja Heikki Kolehmainen Teollisuuden Voima Oy:stä sekä veroasiantuntija Erkki Ahola ja apulaisjohtaja Heikki Raumolin Imatran Voima Oy:stä.

Varallisuusverolain (1537/92) omaisuuden arvostamista koskevia säännöksiä sovelletaan tulo- ja varallisuusverotuksen sekä kiinteistöverotuksen laskentaperusteina. Kiinteistön arvostaminen tapahtuu erikseen maapohjan ja rakennusten osalta.

Varallisuusverolain mukaan vesivoimalaitokseen kuuluvan rakennuksen ikäalennusprosentti on 1. Muiden voimalaitosten ikäalennukset lasketaan kivisiin tehdas- ja niihin verrattaviin rakennuksiin sovellettavan 4 prosentin vuotuisen ikäalennusprosentin mukaisesti. Ydinvoimalaitoksen ikäalennusprosenttina on käytetty myös 2 prosenttia.

Helsingissä 7 päivänä lokakuuta 1994

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Saari, jäsenet Heikkinen, Hämäläinen, Jokiniemi, Jääskeläinen, Laaksonen, Lahtinen, Lahti-Nuuttila,

Hallitus ehdottaa, että ydinvoimalan ikäalennusprosentista säädettäisiin vesivoimaloiden tapaan erikseen varallisuusverolaissa. Samalla ehdotetaan säädettäväksi myös ydinvoimalan vähimmäisjäännösarvo. Valiokunnan saaman selvityksen mukaan erityisikäalennusprosenttia ja vähimmäisjäännösarvoa sovellettaisiin vain ydinvoimalatoimintaa välittömästi palveleviin rakennuksiin ja rakennelmiin eli reaktorirakennukseen, sen yhteydessä olevaan apurakennukseen, turbiinihalliin, käytetyn ydinpolttoaineen välivarastoon ja voimalaitosjätteen sijoituspaikkaan sekä myöhemmin mahdollisesti tehtäviin, vastaavan tasoihin rakennuksiin, kuten käytetyn polttoaineen loppusijoituspaikkaan ja käytöstäpoistojätteiden loppusijoituspaikkaan. Ydinvoimalan vuotuinen ikäalennus olisi 2,5 prosenttia ja vähimmäisarvo 40 prosenttia jälleenhankintaravosta.

Ehdotettua lakia sovellettaisiin kuluvalta vuodelta toimitettavassa varallisuusverotuksessa. Kiinteistöveron määräämisen perusteena sitä sovellettaisiin ensimmäisen kerran vuonna 1995.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisenä ja puoltaa sen hyväksymistä.

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa,

*että lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.*

Luukkainen, Malm, Mäki-Hakola, Ryyänen, Sasi, Turunen, Törnqvist, Vihriälä ja Vähäkangas sekä varajäsenet Backman, Nyby, Renko ja Saastamoinen.

